1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2016
Ào
Excelentíssimo

SR. GILBERTO CEZAR
Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor  presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação para que seja concertado os canos de esgoto na rua Santina de Oliveira bairro Bom Jesus, em alguns pontos da rua estão quebrados com montes de terra em cima, dificultando ainda mais a acessibilidade dos moradores.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores que reclamam dos canos que estão quebrados onde o esgoto corre a céu aberto, e em alguns pontos foram concertados porém  foram colocados montes de terra em cima destes pontos e não foi realizado o acabamento .
Canela, 17 de agosto de 2016 .
Alberi Dias

Vereador - PPS

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br

[image: image1.jpg]